
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА 
 

 

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

от  22.03. 2016 №285 

      г. Жуковка 

 

 

Об утверждении размера платы граждан по 

содержанию и текущему ремонту жилого 

помещения для ООО  «ГУ ЖФ»  
 

 

В соответствии со ст.ст. 153, 154, 156 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, постановлениями Правительства РФ от 13.08. 2006 № 491 «Об 

утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном до-

ме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого по-

мещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, со-

держанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадле-

жащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную про-

должительность» и от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и 

работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего иму-

щества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», а 

также на основании представленных ООО «ГУ ЖФ» расчетов  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить размер платы за содержание и текущий ремонт жилого по-

мещения для нанимателей жилого помещения по договору найма жило-

го помещения государственного жилищного фонда  

 

№ Тип домов 
Ед. 

изм. 

плата за содержание и 

текущий ремонт жилого 

помещения (руб./1 кв. м 

общей площади жилья) 

 

1.  

3-х этажные панельные дома, имеющие 

все виды благоустройства:  

с. Ржаница ул. Воробьёва д. 24 

с. Ржаница ул. Воробьёва д. 247  

кв.м. 18-99 

2.  
2-х этажные кирпичные дома,  имею-

щие все виды благоустройства: 
кв.м. 13-45 



с. Ржаница ул. Воробьёва д. 216 

с. Ржаница ул. Воробьёва д. 219 

3.  

Одноэтажные дома,  имеющие все ви-

ды благоустройства: 

с. Ржаница ул. Воробьёва д. 226 

с. Ржаница ул. Воробьёва д. 227 

с. Ржаница ул. Воробьёва д. 232 

с. Ржаница ул. Воробьёва д. 233 

с. Ржаница ул. Воробьёва д. 234 

с. Ржаница ул. Воробьёва д. 235 

с. Ржаница ул. Воробьёва д. 236 

с. Ржаница ул. Воробьёва д. 241 

с. Ржаница ул. Воробьёва д. 242 

кв.м. 13-27 

4.  

Одноэтажные дома,  не имеющие 1-2 

вида благоустройства: 

с. Ржаница ул. Воробьёва д. 25 

с. Ржаница ул. Воробьёва д. 184 

с. Ржаница ул. Воробьёва д. 191 

с. Ржаница ул. Воробьёва д. 185 

кв.м. 8-93 

 

 

2. Данное постановление вступает в силу с  момента подписания. 

3. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте админи-

страции Жуковского района www.zh32.ru в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.  

_______________________________________________________________  

Отослано: ООО «ГУ ЖФ» 

 

 

Глава администрации 

Жуковского района А.В. Давиденко  

         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


